
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №10 «БРУСНИЧКА»  

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30 августа 2018 года                                                                                                                 № 211- о 

 

г. Салехард 

 

Об отчислении воспитанников  

из МБДОУ Детский сад № 10 «Брусничка» 

 

В связи с уходом в школу воспитанников, на основании заявлений родителей (законных 

представителей) об отчислении несовершеннолетних из МБДОУ Детский сад № 10 «Брусничка» в 

соответствии с приложением в связи с переводом в детские сады г. Салехард, 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Отчислить воспитанников из МБДОУ Детский сад № 10 «Брусничка». 

2. Исключить из списков воспитанников подготовительных групп, в связи с уходом в 

школу (приложение №1). 

3. Исключить из списков воспитанников старших  групп, в связи с уходом в школу 

(приложение №2). 

4. Исключить из списочного состава групп воспитанников переведѐнных в другие детские 

сады (приложение №3). 

5. Исключить из списочного состава групп воспитанников переведѐнных в другие детские 

сады по решению ПМПК (приложение №4). 

6. Медицинской сестре Ю.А. Кутищевой: 

6.1. Подготовить медицинские карты  на воспитанников. 

6.2. Внести изменение в списочный состав групп.  

7. Ответственному за «Сетевой регион. Образование» (С. Н. Вирясова): 

7.1. Исключить из списочного состава групп учреждения воспитанников МБДОУ. 

7.2. Привести в соответствие списки воспитанников МБДОУ в АОИС «Сетевой регион. 

Образование» по дате их отчисления. 

Срок: в трѐхдневный срок. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                                                      Л.Н. Плотникова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу № 211 - о    
от 30 августа 2018 года  

 

 

Список воспитанников подготовительной группы ушедших в школу 

(количество детей 26 человек) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

п/п Фамилия, имя ребенка Дата 

рождения 

Примечание 

1.  Абдыкеримова Амина Адилетовна  12.09.2011  

2.  Алаева Ксения Петровна 24.10.2011  

3.  Варнаков Михаил Сергеевич 21.09.2010  

4.  Войцеховская Татьяна Андреевна 22.10.2011  

5.  Волков Владимир Алексеевич 10.03.2011  

6.  Гаврилан Анастасия Сергеевна 13.12.2011  

7.  Зарницина Элина Константиновна 06.05.2011  

8.  Катриченко Дарья Руслановна 13.06.2011  

9.  Ковалѐва Александра Владимировна 03.12.2011  

10.  Ковалевская Юлия Дмитриевна 20.10.2011  

11.  Котов Анатолий Владимирович 09.11.2010  

12.  Ларионова Екатерина Александровна 07.11.2011  

13.  Лукконен Виктор Рейнович 14.07.2011  

14.  Лучкин Матвей Константинович 27.09.2011  

15.  Маимбетова Азали Канатовна 18.09.2011  

16.  Манзурова Алѐна Ильнуровна 23.10.2011  

17.  Михайлов Кирилл Валерьевич 11.02.2011  

18.  Муллина Кристина Вячеславовна 06.10.2011  

19.  Нагорная Ева Артѐмовна 22.03.2011  

20.  Нурлубаева Нурия Замирхановна 17.05.2011  

21.  Осыка Владислав Витальевич 30.07.2011  

22.  Сотников Владимир Сергеевич 22.04.2011  

23.  Талигин Владислав Витальевич 15.05.2011  

24.  Ткачѐв Игорь Денисович 10.05.2011  

25.  Худи Доминика Анатольевна 27.07.2011  

26.  Шерстобитова Диана Денисовна 30.03.2011  

27.     



Список воспитанников подготовительной группы ушедших в школу  

(количество детей 25 человек) 

 

№ 

 п\п 

Фамилия, имя, отчество ребѐнка Дата рождения Примечание 

1 Аноприенко Иван Алексеевич 05.04.2011  

2 Артикова Мехрона Валихоновна 01.11.2011  

3 Васильева Дарья Сергеевна 28.12.2011  

4 Гасанова София Максимовна 08.09.2011  

5 Кириченко Мира Александровна 18.05.2011  

6 Кислинская Светлана Дмитриевна 04.10.2011  

7 Крангач Сорин Олегович 15.07.2011  

8 Манзуров Аскар Ильнурович 23.11.2010  

9 Марков Владимир Александрович 14.07.2011  

10 Мышкина София Владимировна 12.07.2011  

11 Нохрин Максим Владимирович 04.03.2011  

12 Осетрова Полина Евгеньевна 18.09.2011  

13 Перун Татьяна Петровна 05.07.2011  

14 Печѐркин Дмитрий Витальевич 29.05.2011  

15 Попов Сергей Михайлович 16.07.2011  

16 Рабаданова Асият Абубакаровна 26.12.2011  

17 Рыбак Влас Витальевич 29.04.2011  

18 Рустамов Расул Мансурович 23.02.2011  

19 Садулаев Алибек Арсенович 04.07.2011  

20 Саламова Равганият Амирхановна 04.03.2011  

21 Салахбеков Саид Залибекович 22.10.2011  

22 Старостина Алиса Александровна 28.10.2011  

23 Стасюк Артѐм Максимович 28.11.2011  

24 Сулейманова Камила Камильевна 08.11.2011  

25 Цулая Мария Какиберовна  06.05.2011  

    

 

 

 

Приложение № 2 

к приказу № 211 - о    

от 30.08.2018 

 

Список воспитанников старших группы ушедших в школу 

(количество детей 3 человек) 

 

№ 

 п\п 

Фамилия, имя, отчество ребѐнка Дата рождения Примечание 

1. Броило Валерия Игоревна 02.03.2012  

2. Попова Людмила Гавриловна 30.09.2011  

3. Ковракова Сабрина Фаридовна 16.02.2012  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу № 211 - о    

от 30.08.2018 

Список детей переведѐнных в другие детские сады из МБДОУ Детский сад № 10 «Брусничка 

№ 

п/п 

Фамилия 

ребенка 

Имя 

ребенка 
Отчество 

ребенка Возрастная группа 

Направлен из МДОО 

1. Юсупов Роман Русланович Вторая младшая 

группа 

МАДОУ Центр развития ребенка - 

детский сад № 5 «Рябинка» 

2 Бричевский Тимофей Андреевич 
Вторая младшая 

группа 

МАДОУ Детский сад № 6 

«Журавушка» 

3 Давлетбаева Альфия Рахимовна 
Вторая младшая 

группа 

МАДОУ Детский сад № 6 

«Журавушка» 

4 Максимова Кристина Алексеевна 
Вторая младшая 

группа 

МАДОУ Детский сад № 6 

«Журавушка» 

5 Посохов Артѐм Александрович 
Вторая младшая 

группа 

МАДОУ Детский сад № 6 

«Журавушка» 

6 Колышкина Кира Евгеньевна 
Вторая младшая 

группа 

МБДОУ Детский сад № 9 

«Кристаллик» 

7 Павловский Александр Вячеславович 
Вторая младшая 

группа 

МБДОУ Детский сад № 9 

«Кристаллик» 

8 Айдениз Фатима Илиасовна 
Вторая младшая 

группа 

МБДОУ Детский сад № 14 

«Улыбка» 

9 Чащин Алекеандр Владимирович 
Вторая младшая 

группа 

МБДОУ Детский сад № 14 

«Улыбка» 

10 Королькова Алиса Алексеевна 
Вторая младшая 

группа 

МБДОУ «Детский сад № 16 

«Мозаика» 

11 Даниев Абдулхаи и к Арсенович 
Вторая младшая 

группа 

МБДОУ Детский сад № 20 

«Светлячок» 

12 Матюхина Александра Максимовна 
Вторая младшая 

группа 

МБДОУ Детский сад № 22 

«Синяя птица» 

13 Рыбалова Елена Руслановна 
Вторая младшая 

группа 

МБДОУ Детский сад № 22 

«Синяя птица» 

14 Тихонова Ксения Евгеньевна 
Вторая младшая 

группа 

МБДОУ Детский сад № 22 

«Синяя птица» 

15 Титов Сергей Евгеньевич 
Вторая младшая 

группа 

МБДОУ Детский сад № 22 

«Синяя птица» 

16 Сафаров  Ислам  Олимджонович 
Средняя группа 

 

МБДОУ Детский сад № 12 

«Золотой ключик» 

17 
Авзамонов Абдувохид   Умарджонович Средняя группа 

 

В другой город 

 

18 
Краснова  Анастасия  Рустамовна Вторая младшая 

группа В другой город 

19 
Хуснутдинов  Даниэль  Ильнурович Вторая младшая 

группа 

МБДОУ Детский сад № 20 

«Светлячок» 

20 

Рустамова  Карина  Мансуровна Подготовительная 

группа 

 

МБДОУ Детский сад № 13 «Умка» » 

 

21 
Михалѐв Степан  Сергеевич Средняя группа  

 

МБДОУ Детский сад № 7 

«Крылышки» 

22 
Семикопенко  Александр  Сергеевич Первая младшая 

группа 

МБДОУ Детский сад № 16 

«Мозайка» 

23 
Вануйто  Владислава Сергеевна 15.05 2013 

МБДОУ Детский сад № 16 

«Мозайка» 

 

 

 

 
Приложение № 4 

к приказу № 211 - о    



от 30 августа 2018 года  

Список воспитанников, нуждающихся в обучении  
по адаптированным основным общеобразовательным программам по решению ПМПК 

 

№ п/п Ф.И.О. обучающегося Вариант АООП Направлен из МДОО 

АООП НОО обучающихся с задержкой психического развития 

1.  Котов Анатолий Владимирович  7.2 МБДОУ «Детский сад № 10 

«Брусничка» 

Старшая группа компенсирующей направленности для детей 
с тяжелыми нарушениями речи по решению ПМПК 

№ п/п Ф.И.О. воспитанника Дата рождения  Направлен в МДОО 

1 Бырка Николай Сергеевич 24.09.2012 МБДОУ «Детский сад № 7 

«Крылышки» 

2 Окотэтто Валерия Анатольевна 21.05.2013 МБДОУ «Детский сад № 7 

«Крылышки» 

Вторая младшая группа комбинированной направленности (амблиопия, косоглазие)  

1.  Абиев Роман Рафаильевич 17.02.2015 МБДОУ «Детский сад № 9 

«Кристаллик» 

Средняя группа компенсирующей направленности для детей  
с тяжелыми нарушениями речи 

1.  Филяков Егор Александрович 24.10.2013 МБДОУ «Детский сад №12 

«Золотой ключик» 

 


